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I. OPĆE INFORMACIJE O DRUŠTVU  
 
OPĆE INFORMACIJE 
 
Javno komunalno preduzeće "10.JULI" d.o.o. Bosanska Krupa je privredno društvo čiji je osnivač Općina 
Bosanska Krupa. Djelatnosti društva su najvećim djelom djelatnosti od javnog društvenog interesa 
komunalnog karaktera i obuhvataju proizvodnju i distribuciju vode, odvoz i deponovanje komunalnog 
otpada, održavanje javne kanalizacione mreže i vodovodnog sistema, putne infrastrukture, javnih i drugih 
zelenih površina, pružnje pogrebnih usluga, kao i drugih usluga mehanizacijom kojom preduzeće raspolaže. 
Upravljačku strukturu čine Skupšina društva, Nadzorni odbor društva te Uprava društva. 
 
Skupštinu društva na dan 31.12.2018. godine čine: 

1. Dupanović Adnan – predsjedavajuća skupštine 
2. Harbaš Almir – član 
3. Novkinić Selma – član 

 
Nadozrni odbor na dan 31.12.2018. čine (imenovani odukom od 28.12.2017. godine): 

1. Musić Nermin - predsjednik 
2. Hergić Esma - član 
3. Okić Hana - član 
4. Gerzić Samir - član 
5. Bišćević Arman - član 

 
Preduzeće je u 2018. godini u prosjeku imalo imalo 73 radnika, a organizovano je u tri radne jedinice i to: 

1. RJ "Vodovod i kanalizacija", 
2. RJ "Čistoća i odrzavanje", 
3. RJ "Zajedničke službe". 

 
Pored brojnih zakona i podzakonskih propisa kojima je regulisano poslovanje privrednih subjekata na 
teritoriju BiH, Federacije BiH te Unsko-sanskog kantona JKP "10.JULI" d.o.o. Bosanska Krupa posebnu 
važnost imaju: 

1. Zakon o privrednim društvima F BiH (Sl.Novine FBiH broj 81/15); 
2. Zakon o javnim preduzećima F BiH (Sl.Novine Federacije BiH broj 8/05); 
3. Zakon o komunalnim djelatnostima USK (Sl. Glasnik USK 4/11); 
4. Odluka o komunalnom redu Općine Bosanska Krupa (Sl. Glasnik 3/12); 
5. Statut JKP “10.JULI” d.o.o. Bosansaka Krupa broj 13-SD/11 od 18.01.2011.godine 

 
Članom 6., stav 2. Zakona o javnim preduzećima propisano je da: “Skupština podnosi opštinskom vijeću, 
skupštini kantona, odnosno Parlamentu Federacije Bosne i Hercegovine izvještaje o radu i poslovanju 
javnih preduzeća najmanje jednom godišnje.” 
Iz tog člana zakona i proizilazi obaveza podnošenja ovog Izvještaja o radu JKP “10.JULI” d.o.o. Bosanska 
Krupa Općinskom vijeću Općine Bosanska Krupa. 
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II. ORGANIZACIJSKO UREĐENJE DRUŠTVA 

 
Javno komunalno preduzeće "10.JULI" d.o.o. Bosanska Krupa organizaciono je podjeljeno na tri radne 
jedinice: 

1. Radna jedinica "ZAJEDNIČKE SLUŽBE", Ulica Reisa Džemaludina Čauševića 4, Bosanska Krupa. 
2. Radna jedinica "VODOVOD I KANALIZACIJA", Ulica Reisa Džemaludina Čauševića 4,  

Bosanska Krupa. 
3. Radna jedinica "ČISTOĆA I ODRŽAVANJE", Ulica 1. bosanskokrupskog bataljona bb,  

Bosanska Krupa. 
 
 

III. POSLOVNE AKTIVNOSTI DRUŠTVA U 2018. GODINI 
 
RAD SKUPŠTINE DRUŠTVA U 2018. GODINI 
 
Skupština društva tokom 2018. godine održala je jednu redovnu sjednicu. Tom prilikom Skupština društva je 
usvojila sljedeće dokumente:  
 

- Izvještaj o radu za period 1.1.2016.-31.12.2016. godine, 
- Izvještaj o radu za period 1.1.2017.-31.12.2017. godine, 
- Plan poslovanja za 2018. godinu 

 
 
RAD NADZORNOG ODBORA DRUŠTVA U 2018. GODINI 
 
Nadzorni odbor društva je u toku 2018. godine održao pet redovnih sjednica. Sve sjednice Nadzornog 
odbora održane su van radnog vremena društva. 
Pored akata koji se odnose na redovno poslovanje društva, Nadzorni odbor je zaprimio i veći broj zahtjeva 
korisnika usluga ovog preduzeća za otpis dugovanja. Zahtjevi su razmatrani i odbijeni zbog nepostojanja 
pravnog osnova za otpis dugovanja. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          JKP „10. JULI“ d.o.o. Bosanska Krupa 
          Ul. Reis Ul. Ull. Džemaludina Čauševića 4 
          77240 Bosanska Krupa, BiH 
          Tel ++387(0) 37/ 471 - 072; 073; 070 
          Fax ++387(0)37/ 471 - 072; 073                  

____________________________________________________________________________________________________________________________________ 
JKP „10. Juli“ d.o.o., Bosanska Krupa; Džemaludina Čauševića 4; 77240 Bosanska Krupa; Sudski registar: 017-0-REG-06-000947 u Kantonalnom sudu  Bihać; ID 
4263073170007; Porezni broj 1107002; PDV 263073170007; Šifra djelatnosti: 41000; Br. transakcijskog računa: KIB BANKA d.d. - 1985011080000164 vodovod i 

kanalizacija; 1985013010000143 čistoća; RAIFFEISEN BANK BH d.d. - 1610350022340015 vodovod i kanalizacija; 1610350022340112 -  čistoća; SPARKASSE BANKA 
d.d. Sarajevo - 1990450002007852;  www.jkp10juli.com.ba; mail: info@jkp10juli.com.ba 

5 

 
PROIZVODNJA I DISTRIBUCIJA VODE 
 
Osnovne karakteristike sistema za vodosnabdijevanje kojim upravlja  JKP "10.juli" d.o.o. Bosanska Krupa: 
 

1. Vodocrpilište "Ada" - Na ovom vodocrpilištu postoje četiri bunara kapaciteta 250 l/s, četiri pumpne 
stanice sa instaliranim pumpama, tri kapaciteta po 75 l/s i jedna kapaciteta 25 l/s.  
Uz  pumpne stanice nalaze se klorinatorske stanice koje automatski klorišu proizvedenu vodu. 

2. Vodocrpilište "Luke" - Na ovom vodocrpilištu postoje dva bunara. Kapacitet bunara iznosi:  
I-20 l/s i II-25 l/s, na istim su instalirane pumpe I-16 l/s i  II-17 l/s. 

 

R/B OPIS 
 

JED.  
MJERE 

 
2016.god. 

 
2017.god. 

 
2018.god. 

1. PROIZVEDENA VODA m3 1.969.020 1.971.263 1.634.500 

2. FAKTURISANA VODA m3 784.690 837.542 768.129 

3. BROJ KORISNIKA                    ukupno 6.700 6.780 6.835 

4. GUBITCI U MREŽI % 60,14 57,51 53,00 

Tabela 1. -Uporedni prikaz proizvedene, fakturisane vode (pravna i fizička lica) i gubitaka po prethodnim godinama 
 
  Izmjerena i fakturisana voda  u 2018.godini : 

1. Domaćinstva:             685.450  m3 
2. STR-ovi :                          21.491  m³ 
3. Ustanove i preduzeća:      61.188  m3 

 
Tabela proizvodnja vode po izvorištima  u 2018  godini: 
 

R/b Mjesec Izvorište  ADE 1,2,3  Izvorište ADE 4 Izvorište LUKE  

1. JANUAR 123.846 4.527 20.310  

2. FEBRUAR 107.212 8.118 16.670  

3. MART 117.137 9.249 19.670  

4. APRIL 111.656 4.525 19.440  

5. MAJ 111.900 3.802 18.200  

6. JUNI 106.967 5.599 17.630  

7. JULI 116.718 4.903 19.020  

8. AVGUST 126.225 5.965 20.840  

9. SEPTEMBAR 109.201 5.788 15.070  

10. OKTOBAR 112.697 4.463 14.710  

11. NOVEMBAR 102.443 4.244 14.040  

12. DECEMBAR 111.475 5.770 14.470  

 
UKUPNO  
PO IZVORIŠTIMA (m3) 

1.357.477 66.953 210.070 

 
 
 

Tabela 2 . – Pregled proizvodnje vode po izvorištima  u 2018. godini. 

SVE UKUPNO  (m3): 1.634.500 
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BAKTERIOLOŠKA I HEMIJSKA  ANALIZA VODE ZA 2018. GODINU 
 
Uzimanje uzoraka za analizu vode vrši JZU „Zavod za javno zdravstvo USK“ Bihać, u skladu sa 
Pravilnikom o zdravstvenoj ispravnosti vode za piće (Sl. Glasnik BiH broj 40/10) i Zakonom o vodama F 
BiH (Sl. Novine F BiH broj 70/06). Bakteriološka i hemijska analiza vode radi se dva puta u toku mjeseca. 
 

 

Mjesec 
Bakteriološka analiza Hemiska analiza 

Broj uzoraka Broj neispravnih uzoraka Broj uzoraka Broj neispravnih uzoraka 
Januar 30 2 30 0 

Februar 15 1 15 0 
Mart 30 0 30 0 
April 28 0 32 0 
Maj 28 0 32 0 
Juni 28 0 28 0 
Juli 28 4 30 1 

August 26 1 28 1 
Septembar 28 3 30 2 

Oktobar 28 3 30 1 
Novembar 28 3 30 0 
Decembar 28 0 30 2 
Ukupno: 41 17 45 7 

Tabela 3. - Bakteriološka i hemijska analiza vode za 2018. godinu 
  

 
Fakturisanje i naplata komunalne usluge isporuke vode za fizička i pravna  lica u 2018. godini 
 

          FAKTURISANO-UPLAĆENO 2018. VODOVOD           

  Obračunati iznosi netto Obračunati PDV Obračunati iznosi brutto 

Mjesec Domaćinstva Str-ovi Ustanove i 
preduzeća 

Ukupno 
obračunati 

iznos 
Domaćinstva Str-ovi Ustanove i 

preduzeća 

Ukupno 
obračunati 

iznos 
Domaćinstva Str-ovi Ustanove i 

preduzeća 

Ukupno 
obračunati 

iznos 
1/18. 77261.56 5009.55 8272.09 90543.20 12895.20 842.52 1391.90 15129.62 90156.76 5852.07 9663.99 105672.82 

2/18. 74723.29 5188.31 8330.28 88241.88 12475.43 872.12 1400.95 14748.50 87198.72 6060.43 9731.23 102990.38 

3/18. 84779.58 4856.08 15692.76 105328.42 14146.13 816.35 2637.26 17599.74 98925.71 5672.43 18330.02 122928.16 

4/18. 84570.90 5244.09 12748.79 102563.78 14113.13 881.55 2141.27 17135.95 98684.03 6125.64 14890.06 119699.73 

5/18. 94471.04 6168.27 9837.37 110476.68 15752.09 1036.62 1655.71 18444.42 110223.13 7204.89 11493.08 128921.10 

6/18. 92716.95 6164.74 9603.38 108485.07 15471.21 1036.61 1614.85 18122.67 108188.16 7201.35 11218.23 126607.74 

7/18. 101244.09 7023.10 12544.30 120811.49 16884.35 1179.73 2109.84 20173.92 118128.44 8202.83 14654.14 140985.41 

8/18. 108970.77 7465.29 11812.81 128248.87 18176.10 1254.17 1988.38 21418.65 127146.87 8719.46 13801.19 149667.52 

9/18. 87149.73 6279.14 14498.31 107927.18 14542.72 1054.70 2442.60 18040.02 101692.45 7333.84 16940.91 125967.20 

10/18. 84678.97 5488.83 12791.49 102959.29 14134.03 922.62 2154.12 17210.77 98813.00 6411.45 14945.61 120170.06 

11/18. 79653.91 5840.94 10357.27 95852.12 13301.86 983.33 1742.56 16027.75 92955.77 6824.27 12099.83 111879.87 

12/18. 73678.54 4541.77 8907.80 87128.11 12301.44 763.40 1498.76 14563.60 85979.98 5305.17 10406.56 101691.71 

UKUPNO 1043899.33 69270.11 135396.65 1248566.09 174193.69 11643.72 22778.20 208615.61 1218093.02 80913.83 158174.85 1457181.70 
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  Obračunati iznosi brutto Dospjele uplate PROCENAT NAPLATE 

Mjes. Domaćinst
va Str-ovi Ustanove i 

preduzeća 

Ukupno 
obračunati 

iznos 
Domaćinstva Str-ovi Ustanove i 

preduzeća 
Ukupno 

naplaćeno Domaćinstva Str-ovi Ustanove i 
preduzeća 

Ukupno 
naplaćeno 

1/18. 90156.76 5852.07 9663.99 105672.82 88740.35 6337.24 11302.17 106379.76 98.43 108.29 116.95 100.67 

2/18. 87198.72 6060.43 9731.23 102990.38 83656.07 5833.16 11625.9 101115.13 95.94 96.25 119.47 98.18 

3/18. 98925.71 5672.43 18330.02 122928.16 88479.02 6918.53 10175.53 105573.08 89.44 121.97 55.51 85.88 

4/18. 98684.03 6125.64 14890.06 119699.73 93661.15 6156.54 12988.43 112806.12 94.91 100.50 87.23 94.24 

5/18. 110223.13 7204.89 11493.08 128921.10 101865.23 6477.94 14737.23 123080.4 92.42 89.91 128.23 95.47 

6/18. 108188.16 7201.35 11218.23 126607.74 99598.92 6954.67 13399.96 119953.55 92.06 96.57 119.45 94.74 

7/18. 118128.44 8202.83 14654.14 140985.41 112049.34 6520.66 12130.51 130700.51 94.85 79.49 82.78 92.70 

8/18. 127146.87 8719.46 13801.19 149667.52 134171.81 9622.36 15167.97 158962.14 105.53 110.35 109.90 106.21 

9/18. 101692.45 7333.84 16940.91 125967.20 117496.41 7768.76 16132.47 141397.64 115.54 105.93 95.23 112.25 

10/18. 98813.00 6411.45 14945.61 120170.06 119067.75 7162.02 14592.01 140821.78 120.50 111.71 97.63 117.19 

11/18. 92955.77 6824.27 12099.83 111879.87 100065.59 9449.38 13541.15 123056.12 107.65 138.47 111.91 109.99 

12/18. 85979.98 5305.17 10406.56 101691.71 100303.68 6752.02 11663.36 118719.06 116.66 127.27 112.08 116.74 
UKUPN

O 1218093.02 80913.83 158174.85 1457181.70 1239155.32 85953.28 157456.69 1482565.29 101.73 106.23 99.55 101.74 

Tabela 4. - Pregled fakturisanja i naplate komunalne usluge isporuke vode za fizička i pravna  lica u 2018. godini 
 
 
 

IV. AKTIVNOSTI RADNE JEDINICE "VODOVOD I KANALIZACIJA" U 2018. GODINI 
 
Najvažnija aktivnost RJ „Vodovod i kanalizacija“ jeste redovna proizvodnja i distribucija vode za sve 
potrošače na području  općine Bosanska Krupa. Prioritet preduzeća je da konstantno obezbijedi zdravstveno 
ispravnu vodu za piće za sve naše potrošače.  
Potrošači su obezbijeđeni sa dovoljno količine vode u toku 24/7 sata dnevno sa naših vodocrpilišta i sa 
veoma dobrom kvalitetom vode za piće.  
 
Izgradnja i rekonstrukcija vodovodnih linija 
 
Vodovodni sistem kao sistem vodosnabdijevanja pored održavanja zahtijeva i rekonstrukciju u okviru koje 
se vrši zamjena sekundarnih i priključnih vodova, zatim prebacivanje priključaka sa starih dotrajalih 
cjevovoda na nove cjevovode, koje je JKP  JULI d.o.o. u periodu 2018.godine vršilo prema analiziranim 
potrebama i u skladu sa mogućnostima. 
Ulice u kojima je vršena rekonstrukcija su: Bosanska, Johovica, Mahala,Trg Avde Ćuka,101 Muslimanska, 
V korpus, 511sbbr, Branilaca Grada, Dan Nezavisnosti, Gazijska,general Mirsad Sedić, Hasan Kikić, Lipik, 
Radnička Bos. Otoka, Svetinja, Tećija, Unska. 
Pored rekonstrukcije preduzeće je izvršilo i izgradnju cjevovoda u Jezerskom, Rudine-Jezerski, Menić 
Trnovac, Mahmić Selo-glavna cesta,Vranjska,Veliki Radić. 
  
Kanalizaciona mreže 

 
Kanalizacija kao sistem u gradu je funkcionalan, ali sa smanjenim kapacitetom i velikim kvarovima na 
istom. Posljedice kvarova na kanalizacionim linijama su od začepljenja, pucanja cijevi zbog dotrajalosti ili 
fizičkog oštećenja od strane terećih lica te slijeganja prilikom izgradnje građevinskih objekata na samom 
cjevovodu bez obavještenja i nadzora JKP“10.JULI“d.o.o. kao i zatrpavanja revizionih šahtova bez 
prethodno obavještavanja i odobrenja preduzeća. 
Preduzeće ima obavezu da održava kanalizacionu mrežu na području grada Bosanska Krupa, što nije slučaj 
sa ostalim dijelovima Općine. 
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Neprihodovana voda 
 
JKP „10.JULI“ je sredinom  2016.godine pokrenulo aktivnosti na upravljanju neprihodovanom vodom. 
Za upravljanje neprihodovanom vodom početkom  2017.godine imenovan je tim koji provodi redovne 
aktivnosti na mjerenjima, detekciji kvarova, izgradnji mjernih šahtova te izoliranju DMA zona . 
Imenovani tim svoje aktivnosti provodi sa dotrajalom opremom koju je potrebno hitno obnoviti. 
 
 

NRW 
  2017   2018 OPIS 

1.kvartal 2.kvartal Ukupno 1. kvartal 2. kvartal 3. kvartal 4. kvartal Ukupno 

1 Zahvaćena voda m3 475.037.00 470.510.00 1.971.263.00 426.739.00 399.719.00 423.730.00 384.312.00 1.634.500.00 UPOREDNI 
PODACI O 

SMANJENJU 
GUBITAKA U 

VODOVODNOJ 
MREŽI ZA 
PRVA DVA 
KVARTALA 

2017.GODENE  
I 2018.GODINU 

2 Fakturisana voda m3 185.238.00 215.439.00 837.542.00 171.806.00 199.250.00 225.583.00 171.490.00 768.129.00 

3 
Razlika - gubici 

m3 289.799.00 255.071.00 1.133.721.00 254.933.00 200.469.00 198.147.00 212.822.00 866.371.00 

4 % 61.01% 54.21% 57.51% 59.74% 50.15% 46.76% 55.38% 53.01% 

5 Razlika gubitaka   2.23% -7.36% -10.75% -2.13% -4.50%   

Tabela 5: Prikaz poređenja smanjenjenja neprihodovane vode po kvartalima za 2017/2018.godinu 
 
 
 
Vrijednost troškova po vrsti naloga, mjestu i upotrebljenog materijala za RJ "Vodovod i kanalizacija" 
za 2018 .godinu: 

 
R/b Vrsta  radova Broj radnog 

naloga 
Troškovi radnika 

(KM) 
Troškovi 

mehanizacije 
(KM) 

Troškovi 
materijala (KM) 

1. Izgradnja i rekonstrukcija 
vodovodne  mreže 

97 50.108,40 3.182,50 25.348,45 

2. Sanacija kvarova na 
vodovodnoj mreži 

659 50.485,40 
 

82,872,70 16.163,70 

3. Broj zamjene vodomjera 
(interno) 

141 3.536,81 - 6.353,70 

4. Broj zamjene vodomjera 
(externo) 

25 900,00 - 927,00 

5. Broj intervencija na 
kanalizacionoj mreži 

82 7.605,00 12.248,61 349,58 

 UKUPNO 1004 112.635,21 98.303,81 42.788,73 
 

SVE UKUPNO(KM): 253.727,75 
Tabela 6 . – Pregled troškova po vrsti radnog naloga za rekonstrukciju i sanacije vodovodne mreže  u 2018. godini. 
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Redovna kontrola i zamjena mjernih instrumenata 
 
Redovna kontrola mjernih mjesta svih potrošača u 2018.godini obuhvatala je snimanje stanja šahta/mjernog 
mjesta, zamjenu dotrajalih ventila prema potrebi, snimanje stanja dolaznih instalacija vodovodne mreže, 
utvrđivanja stanja blombi  i  blombiranje mjernih instrumenata. 
Redovna zamjena vodomjera nastavljena je u periodu 2017.godine u sklopu redovnog održavanja mjernog 
mjesta i Plana zamjene neispravnih mjernih instrumenata / vodomjera. 
 

R/B Opis kom 
1 Redovna zamjena vodomjera  569 
2 Novi priključak 71 
3 Obnova priključka 12 
4 Zamjena vodomjerazbog pucanja 25 
 UKUPNO 652 

Tabela 7. - Pregled ugrađenih vodomjera  u 2018. godini 
 
Kartiranje podzemnih instalacija i uspostavljanje DMA zona (GIS)  
 
U periodu 2018.godine  nastavljaju se započete aktivnosti na registraciji postojeće vodovodne mreže i njenih 
korisnika. Aktivnosti  na prilagođavanju i dopuni postojećih podataka o mreži za formiranje  registra 
infrastrukturnih sredstava. 
Tim za kartiranje podzemnih instalacija prema svom planu aktivnosti i dinamici radio je na: 

 Terenskim prikupljanjima podataka (GPS snimanje, popunjavanje terenskih obrazaca)  
 Prilagođava i dopunjuje postojeće podatke o mreži na osnovu predloženog modela podataka 
 Provjerava i dopunjuje georeferencirane potrošače. 

 
Izvršeno je kartiranje i unos podataka za objekte vodovodnog sistema sa terena u bazu podataka GIS 
(MapInfo): 

 Dužina primarnog cjevovoda:  99.286,04 m', 
 Dužina pumpnog cjevovoda:  15.523,77 m', 
 Dužina gravitacionog cjevovoda: 17.925,67 m', 
 Dužina sekundarnog cjevovoda: 89.554,97 m', 
 Rezervoari : 14  (ukupne zapremine 5.120m3), 
 Pumpne stanice:  5, 
 Prepumpne stanice:  12, 
 Broj predviđenih DMA zona : 22, 
 Broj uspostavljenih/izoliranih  DMA zona je 10 u 2018.godini. 

 
 

Na osnovu ucrtane glavne i sekundarne vodovodne mreže  i postojećih podataka iz programa i AutoCad i 
MapInfo predviđene  su 22 mjerne zone u vodovodnom sistemu  (DMA zone), a potpuno su 
uspostavljene/izolovane su  1, 2 , 3, 4, 5 i 13 DMA zona.  
Za te zone izvršeno je kartiranje i unos u bazu podataka GIS (MapInfo) detaljno sa kućnim priključcima, 
šahtovima i mjernim instrumentima sa kompletiranim obrascima sa terena. 
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V. AKTIVNOSTI RADNE JEDINICE "ČISTOĆA I ODRŽAVANJE" U 2018. GODINI 
 

Osnovne aktivnosti RJ "ČISTOĆA I ODRŽAVANJE": 

 Prikupljane, odvoz i deponovanje otpada (kućnog smeća), 

 Održavanje javnih i drugih zelenih površina u gradu Bosanska  Krupa i Bosanska Otoka, 

 Usluge građevinskih mašinskih radova, 

 Proizvodnja pogrebne opreme, pružanje usluga pogreba i usluga uređenja mezarluka i groblja, 

 Ostale usluge koje pružamo po zahtjevu korisnika (stolarske, zavarivačke i mehaničarske), 

 Selektiranje otpada. 

 Proizvodnja cvijeća i ukrasnog bilja 
 
 
Prikupljanje, odvoz i deponovanje otpada (Kućnog smeća) 

 
Rješenjem broj: 11-23-66-UP-1/07 od 13.02.2007. godine donijetim od strane Kantonalnog ministarstva za 
građenje, prostorno uređenje i zaštitu okoline otvoreno je privremeno odlagalište otpada na lokaciji MZ 
Pištaline, reon Meždre-Vlaški Do, općina Bosanska Krupa. Rješenjem je utvrđeno da novootvoreno 
privremeno odlagalište mogu koristiti tri općine Cazin, Bužim i Bosanska Krupa. 
Održavanje odlagališta komunalnog otpada je otežano, jer tri preduzeća (JKP“10.JULI“d.o.o., JKP Bosanska 
Krupa, „Komb“d.o.o.Bužim  i  JKP“Čistoća“d.o.o.Cazin) upravljaju i održavaju zajednički prostor za 
odlaganje otpada. Ali ipak možemo da budemo zadovoljni trenutnim stanjem na deponiji kada uzmemo u 
obzir u kakvim uslovima preduzeće radi. Prethodnih godina zajedno sa ostalim preduzećima poduzete su 
mjere uređenja, tako da je prostor odlagališta otpada ograđen univerzalnim pletivom sa ulaznom kapijom na 
kojoj su  istaknuti znaci upozorenja. Redovno se vrši sanacija prilaznog puta i unutrašnjeg prostora deponije, 
kao i uređenje požarnog puta. 
Uredno se vodi evidencija o količini otpada i pokrovnog materijala koji se koristi za saniranje deponije, a 
prikazane su u tabelama ispod. 
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Prikupljanje, odvoz i deponovanje kućnog otpada 
 
Prikaz deponovanja otpada i odvoza pokrovnog materijala na odlagalište "Vlaški Do" u 2018. godini: 
 

PREGLED DEPONOVANJA OTPADA NA ODLAGALIŠTE SMEĆA 
" VLAŠKI DO "U 2018. god. 

Mjesec JKP"10.Juli" JKP"Čistoća" JKP"KOMB" Ukupno u 
  Bos.Krupa Cazin Bužim mjesecu ( m3 ) 
Januar 705.00   1.731.00   419.00   2.855.00 

Februar 239.00   424.00   90.00   753.00 

Mart 740.00   2.029.00   367.00   3.136.00 

April 830.00   2.194.00   372.00   3.396.00 

Maj 1.003.00   2.335.00   419.00   3.757.00 

Jun 715.00   1.693.00   351.00   2.759.00 

Jul 807.00   1.693.00   378.00   2.878.00 

August 912.00   2.373.00   412.00   3.697.00 

Septembar 781.00   1.774.00   371.00   2.926.00 

Oktobar 857 .00   1.981.00   384.00    3.222.00 

Novembar 801.00    1.790.00    362.00    2.953.00  

Decembar         708.00   1.723.00             325.00   2.756.00  

Sve ukupno u               
godini ( m3 ) 9.098,00   21.740.00   4.250.00   35.088.00 
Procenat (%) 25.93   62.96   12.11   100.00 

Tabela 8. - Tabelarni prikaz deponovanja otpada na odlagalište "Vlaški Do" u 2018.godini. 
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PREGLED DOVOZA POKROVNOG MATERIJALA NA ODLAGALIŠTE 
SMEĆA " VLAŠKI DO "U 2018. god. 

Mjesec JKP"10.Juli" JKP"Čistoća" JKP"KOMB" Ukupno u mjes. 
  Bos.Krupa Cazin Bužim pijesak+zemlja(m3) 
  pijesak zemlja pijesak zemlja pijesak zemlja ( m3 ) 

Januar 43.00 48.00 78.00 2.055.00     2.224.00 

Februar 20.00 5.00         25.00 

Mart 66.00 72.00 16.00       154.00 

April 18.00 30.00         48.00 

Maj   18.00   385.00     403.00 

Jun 5.00 108.00   112.00     225.00 

Jul   6.00         6.00 

August 45.00 72.00   130.00     247.00 

Septembar 20.00 36.00         56.00 

Oktobar  15.00  60.00  24.00       99.00 

Novembar  15.00  12.00    1.180.00     1.207.00 

Decembar   
1

18.00          18.00 

Pijesak( m3 ) 247.00   118.00         

Zemlja( m3 )   485.00   3.862.00   0.00   

PIJESAK+ZEMLJA 732.00 3.980.00   4.712.00 
 

Tabela 9. - Tabelarni prikaz dovoza pokrovnog materijala na odlagalište "Vlaški Do" u 2017. godini 
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Fakturisanje i naplata komunlane usluge odvoza smeća od fizičkih i pravnih lica u 2018. godini: 
 

            
FAKTURISANO 
ZA FIZIČKA 
LICA U KM           

            
FAKTURISANO 
ZA PRAVNA 
LICA U KM           

ZA PERIOD MJ. FAKTUR. PDV UKUPNO   ZA PERIOD MJ. FAKTURIS. PDV UKUPNO SVEGA  

01.01.-31.01.18 1. 39457.39 6721.52 46178.91   01.01.-31.01.18 1. 9179.76 1560.82 10740.58 56919.49 

01.02.-28.02.18 2. 33959.04 5784.96 39744   01.02.-28.02.18 2. 9117.37 1550.22 10667.59 50411.59 

01.03.-31.03.18 3. 39211.31 6679.68 45890.99   01.03.-31.03.18 3. 9042.57 1537.51 10580.08 56471.07 

01.04.-30.04.18 4. 39334.35 6700.6 46034.95   01.04.-30.04.18 4. 8944.65 1520.86 10465.51 56500.46 

01.05.-31.05.18 5. 39426.63 6716.34 46142.97   01.05.-31.05.18 5. 9009.5 1531.89 10541.39 56684.36 

01.06.-30.06.18 6. 40703.17 6933.42 47636.59   01.06.-30.06.18 6. 8955.1 1522.64 10477.74 58114.33 

01.07.-31.07.18 7. 39995.69 6813.28 46808.97   01.07.-31.07.18 7. 8965.08 1524.34 10489.42 57298.39 

01.08.-31.08.18 8. 39618.88 6749.09 46367.97   01.08.-31.08.18 8. 8936.99 1519.57 10456.56 56824.53 

01.09.-30.09.18 9. 39226.69 6682.31 45909   01.09.-30.09.18 9. 8971.84 1525.49 10497.33 56406.33 

01.10.-31.10.18 10. 39057.51 6653.48 45710.99   01.10.-31.10.18 10. 8866.87 1507.65 10374.52 56085.51 

01.11.-30.11.18 11. 38911.4 6628.6 45540   01.11.-30.11.18 11. 8863.64 1507.1 10370.74 55910.74 

01.12.-31.12.18 12. 38888.33 6624.65 45512.98   01.12.-31.12.18 12. 8829.3 1501.26 10330.56 55843.54 

UKUPNO   467790.39 79687.93 547478.32   UKUPNO   107682.67 18309.35 125992.02 673470.34 
 
 
 

ZA PERIOD MJ. FAKTUR. UPLATE RAZLIKA % ZA PERIOD MJ. FAKTUR. UPLATE RAZLIKA % 

01.01.-31.01.18 1. 46178.91 43589.53 2589.38 94.39 01.01.-31.01.18 1. 10740.58 9157.45 1583.13 85.26 

01.02.-28.02.18 2. 39744.00 41074.46 -1330.46 103.35 01.02.-28.02.18 2. 10667.59 9588.32 1079.27 89.88 

01.03.-31.03.18 3. 45890.99 39546.53 6344.46 86.17 01.03.-31.03.18 3. 10580.08 10977.32 -397.24 103.75 

01.04.-30.04.18 4. 46034.95 41914.63 4120.32 91.05 01.04.-30.04.18 4. 10465.51 11177.33 -711.82 106.80 

01.05.-31.05.18 5. 46142.97 46022.16 120.81 99.74 01.05.-31.05.18 5. 10541.39 10155.54 385.85 96.34 

01.06.-30.06.18 6. 47636.59 42544.35 5092.24 89.31 01.06.-30.06.18 6. 10477.74 10675.15 -197.41 101.88 

01.07.-31.07.18 7. 46808.97 46326.46 482.51 98.97 01.07.-31.07.18 7. 10489.42 9676.15 813.27 92.25 

01.08.-31.08.18 8. 46367.97 48920.69 -2552.72 105.51 01.08.-31.08.18 8. 10456.56 10622.83 -166.27 101.59 

01.09.-30.09.18 9. 45909.00 42000.53 3908.47 91.49 01.09.-30.09.18 9. 10497.33 10278.42 218.91 97.91 

01.10.-31.10.18 10. 45710.99 46707.53 -996.54 102.18 01.10.-31.10.18 10. 10374.52 10843.38 -468.86 104.52 

01.11.-30.11.18 11. 45540.00 45305.72 234.28 99.49 01.11.-30.11.18 11. 10370.74 10909.90 -539.16 105.20 

01.12.-31.12.18 12. 45512.98 46870.82 -1357.84 102.98 01.12.-31.12.18 12. 10330.56 10189.78 140.78 98.64 

UKUPNO   547478.32 530823.41 16654.91 96.96 UKUPNO   125992.02 124251.57 1740.45 98.62 
Tabela 10. - Tabelarni prikaz fakturisanih usluga odvoza smeća u 2018. godini za pravna i fizička lica 
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Održavanje javnih i drugih zelenih površina u gradu Bosanska  Krupa i Bosanska Otoka 
 
Održavanje javnih i drugih zelenih površina obuhvata čišćenje ulica sve tri kategorije na području grada 
Bosanska Krupa i Bosanska Otoka, istresanje korpi i čišćenje parkova od otpadaka u periodu od 01.04. – 
01.11.2018. godine, kao i održavanje javnih zelenih  površina u Bosanskoj Krupi i Bosanskoj Otoci u 
periodu od 01-05-01.09.2018.godine, a sve u skladu sa „Programom rada za održavanja javnih zelenih 
površina u ljetnom periodu“ dostavljenog od strane nadležnih općinskih službi. 
 
 
Usluge građevinskih mašina 
 
U periodu 2018. godine društvo je izvršilo određeni broj usluga trećim licima, u smislu raznih ostalih usluga 
po narudžbi ili ugovoru sa pravnim ili fizičkim licima a koje se odnose na :       

- Bravarsko zavarivačke usluge, 
- Automehaničarske i autoelektričarske usluge, 
- Građevinske usluge manjeg obima (građevinska žaba, kompresor, itd), 
- Usluge radova mašina (iskopi, rušenje objekata, ravnanje – nasipanje terena itd), 
- Transportne usluge (prevoz vode, raznih materijala i sl.). 

 
Pružanje usluga pogreba i proizvodnja pogrebne opreme 
 
JKP "10.JULI" d.o.o. Bosanska Krupa obavlja i pogrebne djelatnosti, i to: 

- Uređenje mezarluka i groblja „Lipik“. 
- Pružanje usluga  iskopa i ustupanju rezervacija za grobna mjesta. 
- Usluge prevoza pogrebnim autom. 
- Proizvodnja pogrebne opreme. 

 
 

PROIZVEDENA POGREBNA OPREMA  
1 Hrastove daske kom 56,00 
2 Tabut kom 58,00 
3 Piramida sa ispisom kom 42,00 
    

POGREBNE USLUGE 
1 Prevozi kom 65,00 
2 Ukopi kom 40,00 
3 Rezervacija pogrebnih mjesta kom 10,00 

Tabela 11. - Pregled pogrebne opreme  u 2018. godini 
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Poslovi iz oblasti hortikulture 
 
Aktivnosti RJ „Čistoća i održavanje“ iz oblasti hortikulture u 2018.godini odnosile su se na uređenje i 
održavanje javnih zelenih površina, proizvodnju cvijeća u plasteniku, te održavanje dvorišta RJ „Čistoća i 
održavanje“. 
 
Održavanje javnih zelenih površina:  

- Proljetno čišćenje i grabljenje javnih zelenih površina 
- Košenje zelenih površina ( period april – oktobar) 
- Priprema gredica za sadnju u parkovima i drugim javnim zelenim površinama 
- Sadnja sezonskog cvijeća u parkove 2x ( proljeće i u jesen) 
- Održavanje cvjetnih gredica tokom ljeta (okopavanje, plijevljenje, zalijevanje i prihranjivanje) 
- Sadnja i postavljanje cvijetnih piramida na pješečkj zoni 
- Orezivanje ruža i ukrasnog grmlja  

 
Prikaz lokacija javnih zelenih površina koje se održavaju: 
 

1. Park kod zgrade općine Bosanska Krupa - 6150 m/2 
2. Park kod Doma kulture – 6100 m/2 
3. Park kod obdaništa – 3402 m/2 
4. Zelenilo u ul.511SBBR – 2520 m/2 
5. Skver Sokak –Bihaćka – 220 m/2 
6. Park kod fontane – 725 m/2 
7. Skver ul.511 SBBR-5.Korpus – 465 m/2 
8. Kej ispod Starog grada – 3480 m/2 
9. Stari grad  - 3980 m/2 
10. Male ade - 19724 m/2 
11. Velike ade – 6400 m/2 
12. Šehidsko spomen obilježje – 540 m/2 
13. Zelena površina preko puta zgrade policije – 126 m/2 
14. Šehidsko sp.obilježje Bos.Otoka - 200 m/2 
15. Zelenilo oko rudničke zgrade - 246 m/2 
16.  Park kod zgrade Una - 90 m/2 

 
Prikaz lokacija sa cvjetnim površinama koje se održavaju: 

 
1. Ul.511 SBBR – 23,34 m/2 
2. Park kod fontane – 25,5 m/2 
3. Šehidsko sp.obilježje – 32,87 m/2 
4. Kej – 85,1 m/2 
5. Skver  ul.511SBBR- 8,4 m/2 
6. Male ade – 50 m/2 
7. Park kod opštine – 62 m/2 
8. Park kod Doma kulture – 6,15 m/2 
9. Kod pilanske zgrade – 6,96 m/2 
10. Uz kamenu stazu- 12,8 m/2 
11. Šehidsko sp.obilježje Bos Otoka- 26,87 m/2 
12. Kružni tok- 90 m/2 
13. Novo formirane cvjetne gredice na Malim adama i Kej 



          JKP „10. JULI“ d.o.o. Bosanska Krupa 
          Ul. Reis Ul. Ull. Džemaludina Čauševića 4 
          77240 Bosanska Krupa, BiH 
          Tel ++387(0) 37/ 471 - 072; 073; 070 
          Fax ++387(0)37/ 471 - 072; 073                  

____________________________________________________________________________________________________________________________________ 
JKP „10. Juli“ d.o.o., Bosanska Krupa; Džemaludina Čauševića 4; 77240 Bosanska Krupa; Sudski registar: 017-0-REG-06-000947 u Kantonalnom sudu  Bihać; ID 
4263073170007; Porezni broj 1107002; PDV 263073170007; Šifra djelatnosti: 41000; Br. transakcijskog računa: KIB BANKA d.d. - 1985011080000164 vodovod i 

kanalizacija; 1985013010000143 čistoća; RAIFFEISEN BANK BH d.d. - 1610350022340015 vodovod i kanalizacija; 1610350022340112 -  čistoća; SPARKASSE BANKA 
d.d. Sarajevo - 1990450002007852;  www.jkp10juli.com.ba; mail: info@jkp10juli.com.ba 

16 

 
 
VI. AKTIVNOSTI RADNE JEDINICE "ZAJEDNIČKE SLUŽBE" U 2018. GODINI 
 
Radna jedinica "ZAJEDNIČKE SLUŽBE", sa Računovodstvom kao centralnim dijelom ove radne jednice, 
nastavila je rad na završetku projekta obračuna komunalnih usluga putem novog software-skog rješenja 
kojim se i interno i eksterno podiže nivo kvaliteta rada (npr. dostavljanje računa korisnicima putem 
elektroničke pošte). Time se povećava i stepen saradnje i zadovoljstva prema našim korsinicima i poslovnim 
partnerima. 
Kako bi postigli i održali visok stepen naplate računa za komunalne usluge preduzimali smo niz akcija u 
toku godine, i to: 

- redovno slanje opomena (pravna i fizička lica) 
- utuživanje (pravna i fizička lica) 
- isključenje sa mreže (pravna i fizička lica) 

 
Pored mjera koje smo sprovodili, korisnicima smo davali i određene pogodnosti: 

- plaćanje u više rata,  
- poček za određeni period ne duži od jednog mjeseca. 

 
U 2018. godini preduzeće je imalo ulaznog PDV-a u iznosu od 78.806,00 KM i izlaznog u iznosu od 
387.816,00 KM, a uplatilo je  362.786,00 KM PDV-a. 
 
Tokom 2018. godine zaprimljeno je i poslano 5.669 dokumenta i sudskih akata.  
Računovodstvo je u toku 2018. godine obradilo svu potrebnu dokumentaciju i izvršilo pripreme za obračun 
tj. Financijski izvještaj o poslovanju društva. 
Obaveza redovnog popisa na kraju godine je na vrijeme započela i u roku završena. 
 
Tokom godine računovodstvo je dostavljalo podatke pravnoj službi za utuživanje korisnika koji nisu plaćali 
korištene komunalne usluge. Tome je posvećena posebna pažnja pa je u naplati potraživanja postignut 
uspjeh, a pogotovo ako se uzme u obzir teško stanje na općini Bosanska Krupa. 
  
Pravna služba je u suradnji sa računovodstvom odradila redovan posao na utuživanju neredovnih platiša.  
U 2018. godini podnesci nadležnim sudovima odnose se na: 
 

KATEGORIJA VODA SMEĆE 

Fizička lica 120 340 

Pravna lica 40 
Tabela 12. - Pregled podnesaka upućenih sudu 

 
 
Javne nabavke 
 
Javnih nabavke za 2018.godinu koje se odnose na poslovanje društva provođene su u skladu sa Zakonom o 
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine. Plan javnih nabavki je objavljen na web stranici društva. 
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Nabavka stalnih sredstava 

 
JKP “10.JULI“ d.o.o. Bosanska Krupa je u poslovnoj 2018. godini izvršila nabavku stalnih sredstava kako je 
priloženo u tabeli: 
  

R.B. NAZIV SREDSTVA VRIJEDNOST BEZ PDV-a (KM) 
1 PRINTER  KOPIR SKENER HP4345 854,70 
2 PUHALJKA DIST INJECT 16mm 785,00 
3 PRINTER DCP 1610 203,42 
4 MOTORNI DUVAČ  VB 2290-E 341,03 
5 MOTORNI DUVAČ USISIVAČ VBV 260 264,10 
6 APARAT Z APRANJE VHW 250S 289,74 
7 PC OPREMA (RAČUNAR) 1430,00 
8 MONITOR HP V243 265,00 
9 PC OPREMA  (RAČUNAR)  3KOM 2850,00 

10 HP MONITOR VH22 235,00 
11 HP MONITOR VH22 235,00 
12 HP MONITOR  VH22 235,00 
13 BAR-COD BLAGAJNA 196,58 
14 PRINTER BROTHER HLL2340 222,22 
15 PUMPA HIDROPAC 226,50 
16 LAPTOP LENOVO 110-15ACL 683,76 
17 ELEKTRONIKA ZA MAGMASTER 3927,30 
18 MJERNI I KONTROLNI INSTRUMENT 1210,00 
19 TERMINAL -MODUL 372,00 
20 RUČNI RADIJSKI ČITAČ BAJLAN 578,20 
21 AKU BUŠILICA ČEKIĆ 18V 289,74 

 UKUPNO: 15.694,29 
Tabela 13. - Pregled nabavke stalnih sredstava u 2018.godini. 
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VII. FINANSIJSKI IZVJEŠTAJ O POSLOVANJU DRUŠTVA 

ZA PERIOD OD 01.01.2017- 31.12.2017. GODINE 
 

Preduzeće je sa 31.12.2018. godini zapošljavalo 76 radnika i poslovalo sa gubitkom u iznosu od 188.735,00 
KM.  U finansijskom izvještaju (tabela ispod) su ostali podaci o poslovanju preduzeća. 
 
 

O  P  I  S 2017 2018 INDEKS 
1. Ukupni prihodi       2.564.039.94 2.340.279.08 91.27 
2. Ukupni troškovi       2.556.824.12 2.529.014.56 98.91 
  Gubitak poslovne godine         -188.735.48   
  Dobit  prije oporezivanja (1-2-3)   7.215.82   0.00 
  Porez na dobit       721.58 0.00 0.00 
  Dobit       6.494.24 0.00 0.00 
PRIHODI       2.564.039.94 2.340.279.08 91.27 
1. PRIHOD OD PRUŽENIH USLUGA   2.241.961.01 2.174.295.08 96.98 
  Prihodi od prodaje proiz.na malo       23.019.20 4.095.09 17.79 
  Vrijednost pruzenih usluga na doma. trzistu       313.771.11 367.704.13 117.19 
  Vrijednost pruzenih usluga - voda   908.541.50 827.754.00 91.11 
  Vrijednost pruzenih usluga - smece       592.790.53 575.473.06 97.08 
  Vrijednost pruzenih usluga - kanalizacija 142.372.67 134.056.30 94.16 
  Vrijednost pruzenih usluga - mjerno mjesto       261.466.00 265.212.50 101.43 
2. PRIHODI OD KAMATA     2.294.27 1.237.11 53.92 
  Prihodi od zateznih kamata       2.294.27 1.237.11 53.92 
3. OSTALI PRIHODI     319.784.66 164.746.89 51.52 
  Prihodi iz poticajnih sredstava- zapošljava. 651.79 576.77 88.49 
  Prihod od donacija       32.075.02 55.297.65 172.40 
  Prihodi od otpisanih obaveza         12.005.32   
  Naplaćena otpisana potraživanja   58.101.22 75.654.81 130.21 
  Prihodi od zavoda       25.230.31 15.946.31 63.20 
  Pozitivne kursne razlike na dev.računu       178.662.64   0.00 
  Ostali prihodi     25.063.68 5.266.03 21.01 
TROŠKOVI 2.556.824.12 2.529.014.56 3.176.06 
1. MATERIJALNI TROŠKOVI       385.938.86 411.419.39 106.60 
  Utrošak sirovina i materijala       98.343.23 89.697.86 91.21 
  Uredski potrošni materijal     5.693.19 5.831.41 102.43 
  Materijal za čišćenje i održavanje       636.67 766.79 120.44 
  Utrošena el. energija       133.916.59 129.638.69 96.81 
  Utrošeno gorivo i mazivo     108.058.95 128.780.10 119.18 
  Utrošeni rezervni dijelovi za održava. opre.       22.759.89 30.063.04 132.09 
  Otpis sitnog inventara       16.530.34 26.641.50 161.17 

2. TROŠKOVI PLAĆA I OSTALIH PRIMANJA 
ZAPOSLENIH 1.469.130.54 1.552.308.60 105.66 

  Bruto plata zaposlenih       1.248.887.45 1.371.617.31 109.83 
  Dnevnice za službena putovanja   427.50 50.00 11.70 
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  Ostali troškovi na službenom putu       1.616.07 20.00 1.24 
  Topli obrok       137.907.51 137.673.28 99.83 
  Prevoz zaposlenih     19.963.62 18.264.18 91.49 
  Regres       29.670.00   0.00 
  Jubilarne nagrade zaposlenim       7.310.00 1.290.00 17.65 
  Nagrade zaposlenim za praznike       18.450.00 15.100.00 81.84 
  Nakna. za sportske igre radnika-komunal.           0.00 
  Otpremnine kod odlaska u penziju   2.502.00 2.670.00 106.71 
  Novčana pomoć radnicima 1.734.00 1.728.55 99.69 
  Kotizacija za seminare i stručno usavrša. 662.39 3.895.28 588.06 

3. NAKNADA ČLANOVIMA ODBORA I KOMISIJA 11.509.07 10.630.78 92.37 

  Naknada članovima Skupštine i Nadzornog odbora 11.509.07 10.630.78 92.37 

  Naknada po ugovoru o djelu i privreme. i povremenim 
poslovima i rad za opće dobro       

4. TROŠKOVI PROIZVODNIH USLUGA 66.941.03 54.081.46 531.19 

  Troškovi usluga izrade i dorade 6.375.00 150.00   
  Troškovi transportnih usluga   4.076.28 808.88 19.84 
  Usluge održavanja vozila     32.716.56 31.861.98 97.39 
  Usluge održavanja softvera       13.729.19 13.348.00 97.22 
  Troškovi reklame     864.00 1.212.60 140.35 
  Ostali troškovi istraživanja       6.900.00 4.000.00 57.97 
  Troškovi zaštite na radu       2.280.00 2.700.00 118.42 
5. TROŠKOVI AMORTIZACIJE   121.004.74 144.165.99 119.14 
6. OBAVEZE ZA DOPRINOSE   3.17     
7. NEMATERIJALNI TROŠKOVI   126.692.63 134.487.13 2.221.09 
  Zdravstvene usluge - analiza vode   22.770.00 24.800.00 108.92 
  Zdravstvene usluge sistematski pregl.       1.384.06 2.098.00 0.00 
  Računovodstvene i revizijske usluge       5.240.00 4.140.00 79.01 
  Advokatske i notarske usluge       510.00 720.00   
  Troškovi reprezentacije     622.10 79.70 12.81 
  Premija osiguranja vozila       6.917.00 6.598.10 95.39 
  Troškovi platnog prometa       7.302.94 5.636.93 77.19 
  Poštanske usluge       2.951.41 2.870.56 97.26 
  Telefonske usluge     8.426.76 7.810.84 92.69 
  Usluge interneta       3.052.27 4.182.57 137.03 
  Radiokomunikacijske usluge       472.04 515.88 109.29 
  Članarina Komorama       3.660.00 3.648.00 99.67 
  Porez na imovinu       1.630.00 1.535.00 94.17 
  Naknada za zaštitu okoliša       2.619.76 2.652.86 101.26 
  Naknade za zaštitu od nesreća 3.753.40 4.093.33 109.06 
  Vodoprivredna naknada       4.513.40 4.773.33 105.76 
  Naknada za korištenje šuma       1.553.30 1.522.00 97.98 
  Nakna. korištenje puteva i javnih povšina 485.10 485.10 100.00 
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  Naknada za obavezne preglede i ateste       2.306.84 1.800.00 78.03 
  Putarine       6.402.00 6.339.30 99.02 
  Naknada za izgradnju stanova       440.00 420.00 95.45 
  Ostali porezi naknada ,takse i drugi dadžb.         6.852.00   
  Takse (admini., sudske i komunalne)   4.242.32 4.783.39 112.75 
  Nakna. za korišt. javnog dobra Vlaški Do       25.224.00 30.313.15 120.18 
  Školarina za obrazovanje       8.500.00 4.500.00 52.94 
  Troškovi po vanposlov.fak.pdv       14.32     
  Troškovi oglasa u štampi       1.135.51 393.16 34.62 
  Pretplata na časopise     564.10 623.93 110.61 
  Ostali nematerijalni troškovi         300.00 0.00 
8. FINANCIJSKI RASHODI 375.604.08 221.921.21 57.32 
  Kamate po kreditu banke       31.106.00 17.830.20 57.32 
  Negativne kursne razlike       49.780.94   

  Rashodi po osnovu ispravke vrijednosti i otpisa 
potraživanja 305.917.49 111.537.36 36.46 

  Kalo, rastur , kvar i lom   442.79 0.00 
  Kazne za privredne prestupe i prekršaje       754.00 1.750.00 0.00 
  Naknade šteta trećim licima   500.00   0.00 
  Kalo, rastur , kvar i lom       
  Umanjenje vrijed.zaliha 41.94     
  Ostali rashodi i gubici-gubitak na mreži       30.072.68 26.596.63 88.44 
  Rashodi isprake grešaka iz ranijih godina       1.200.00   0.00 
  Povećanje-smanjenje zaliha       6.011.97 13.983.29 232.59 
9. OBAVEZE       1.659.703.58 1.428.441.48 86.07 
  Obaveze za plaće       114.632.79 114.162.31 99.59 
  Obaveze za troškove prevoza       8.078.81   0.00 
  Obaveze za regres       29.670.00   0.00 
  Obaveze prema dobavljačima 74.159.79 73.578.97 99.22 
  Obaveze za PDV 17.989.79 25.028.74 139.13 

  Vodoprivredna naknada za ispuštanje otpadnih voda 5.095.84 2.013.84 39.52 

  Vodoprivredna naknada za zahvatanje vode-javnu 
vodoopskrbu 3.171.06 1.317.16 41.54 

  Vodoprivredna naknada iz ranijih godina 13.521.83 13.521.83 100.00 
  Naknada za eksploataciju šuma 6.298.58 7.820.58 124.16 
  Dugoročni robni krediti u zemlji 1.556.532.10 1.475.141.57 94.77 
  Kratkoročni dio dugoročnih obav. 1.211.065.00 1.103.184.70 91.09 
  Obaveza za troš.po kreditu   8.749.00 7.012.89   
  Obaveze za kamate po kreditu 185.863.46 129.781.43 69.83 
  Obav. za korište. javnog dobra – Vlaški Do 138.356.00 68.012.00 49.16 
  Obaveza članarine privrednim komorama 4.182.23 4.182.23 100.00 
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